

AVIS PUBLIC

RÉSUMÉ DE L'ÉTAT FINANCIER 2017-2018

(article 287 Loi sur l'instruction publique)

AVIS PUBLIC est par la présente donné que je publie, ci-après, le résumé de l'état financier pour l'année 2017-2018 de la Commission scolaire de Kamouraska-Rivière-du-Loup tel qu'il sera soumis au conseil des commissaires lors de la **séance régulière ajournée** dudit conseil, qui se tiendra à **19 h, le mardi 23 octobre 2018, à la salle Hélène-Dubé, située au 320, rue St-Pierre, à Rivière-du-Loup.**

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE

au 30 juin 2018

ACTIFS FINANCIERS

Encaisse	9 938 488 \$
Subvention de fonctionnement à recevoir	10 773 691
Subvention à recevoir affectée à l'acquisition d'immobilisations corporelles	3 114 444
Subvention à recevoir – Financement	14 106 914
Taxe scolaire à recevoir	533 338
Débiteurs	1 030 501

TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS

39 497 376 \$

PASSIFS

Créditeurs et frais courus à payer	12 566 633 \$
Contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	7 313 344
Revenus perçus d'avance	310 957
Provision pour avantages sociaux	4 132 375
Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	82 398 610
Autres passifs	2 287 018

TOTAL DES PASSIFS

109 008 937 \$

ACTIFS FINANCIERS NETS (DETTE NETTE)

(69 511 561) \$

ACTIFS NON FINANCIERS

Immobilisations corporelles	85 630 847 \$
Charges payées d'avance	114 995

TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS

85 745 842 \$

EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ

16 234 281 \$

ÉTAT DES RÉSULTATS

exercice clos le 30 juin 2018

REVENUS

Subvention de fonctionnement du MEES	74 499 207 \$
Autres subventions et contributions	72 329
Taxe scolaire	15 295 981
Droits de scolarité et frais de scolarisation	693 230
Ventes de biens et services	7 991 590
Revenus divers	1 067 637
Amortissement des contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	334 428

TOTAL DES REVENUS

99 954 402 \$

CHARGES

Activités d'enseignement et de formation	45 678 053 \$
Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	23 261 194
Services d'appoint	12 503 506
Activités administratives	4 387 722
Activités relatives aux biens meubles et immeubles	11 123 427
Activités connexes	3 574 257
Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	(172 550)

TOTAL DES CHARGES

100 355 609 \$

EXCÉDENT (DÉFICIT) DE L'EXERCICE

(401 207) \$

Donné à Rivière-du-Loup, ce 4 octobre 2018



Antoine Déry, directeur général